Nama lengkap Al-Ṭabarī ialah Abu Ja'far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Kaṣir bin Galib. Al-Ṭabarī lahir di kota Amul, ibu kota Thabaristan Iran. Nama belakangnya selalu dibacakan Al-Amuli penisbatan tempat lahirnya. Ia lahir di tahun 233 H atau 838-839, informasi lainnya menjelaskan lahir di tahun 224 H ataupun 225 H serta wafat di tahun 311 H atau 923 M, sedangkan sumber lainnya menyebutkan pada tahun 310 H.⁴⁰

³⁹Ibid., 59.

⁴⁰A.M. Ismatulloh, "Konsep Ibnu Jarir Al-Ṭabarī Tentang Al-Qur'an, Tafsir dan Ta'wil," *Fenomena* IV, no. 2 (2012): 204.

Al-Ṭabarī hidup dan besar dalam lingkungan keluarga yang cukup memperhatikan masalah pendidikan terutama dibidang keagamaan.